
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1337  DEL 25/11/2021 

 

OGGETTO: Servizio di connettività internet wireless distretti irrigui nord Fortore.                   

CIG: ZAC340F19A.                                                                  

                                                                                                                                                                                                              

IL PRESIDENTE 

Premesso che per gli uffici periferici del comprensorio irriguo del Nord Fortore è assolutamente 

necessario accedere, via internet, alla sede di Foggia, principalmente per l'interscambio di dati 

strutturati per la contabilizzazione dei consumi irrigui, per la verifica dello stato della riscossione, 

per la gestione dei gruppi di consegna dell'acqua; 

Dato atto che, il servizio di collegamento telematico è reso disponibile dalla ditta AERIUS 

NETWORL SRL di Torremaggiore (FG), mediante l'impiego di ponti radio, considerato che nelle 

zone di territorio interessate non è possibile attivare un abbonamento ADSL tradizionale (via cavo); 

Considerato che il servizio deve essere rinnovato per l’intero anno 2022 e 2023, in modo da 

garantire la continuità di interconnessione telematica tra gli uffici; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Vista l’offerta tecnica ed economica, registrata al protocollo consortile n. 26185/2021 del 

10/11/2021,  con cui la ditta AERIUS propone il rinnovo per 24 mesi, con decorrenza 01/01/2022 e 

termine il 31/12/2023, per un importo pari a 3.240,00 euro, oltre iva al 22% pari a 712,80 euro, per 

un importo annuo complessivo di 3.952,80 euro, così ripartita: 

Periodo Importo (euro) IVA Importo iva inclusa 

Anno 2022 1.620,00 356,40 1.976,40 

Anno 2023 1.620,00 356,40 1.976,40 

Totale 3.240,00 712,80 3.952,80 

Ritenuto di affidare alla citata ditta i servizi in parola, per 24 mesi, con decorrenza 01/01/2022,              

al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Dato atto che la spesa dovrà essere prevista nei competenti esercizi finanziario e dovrà essere 

imputata alla Missione 04, programma 03, capitolo 35; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_28676962, valido 

sino al 30/11/2021; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della succitata ditta; 



Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il servizio di connettività telematica, per l’intero anno 2022 e 2023, alla ditta 

AERIUS NETWORL SRL di Torremaggiore (FG), P.IVA: 04031990718; 

 di dare atto che la spesa di 3.952,80 euro (IVA inclusa) dovrà trovare copertura finanziaria nelle 

uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari, alla Missione 01, programma 02, cap. 75: 

Esercizio Importo (euro) IVA Importo iva inclusa 

Esercizio 2022 1.620,00 356,40 1.976,40 

Esercizio 2023 1.620,00 356,40 1.976,40 

Totale 3.240,00 712,80 3.952,80 

 di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti 

requisiti ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta AERIUS NETWORL SRL, P.IVA 

04031990718 e che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo 

INAIL_28676962 valido sino al 30/11/2021. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 26/11/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


